CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 283/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários objetivando a realização de manutenção das ruas com a
colocação de cascalho e ou bica corrida e a realização da substituição das lâmpadas queimadas
e manutenção na rede de iluminação pública, no Loteamento Jardim dos Prados, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          Fui procurado por moradores do Bairro, que solicitam a referida
manutenção nas ruas, visando recuperar parte das que ficaram danificadas com as últimas
chuvas, tendo em vista que algumas ruas estão intransitáveis, o que poderá comprometer além
do tráfego dos moradores como também trabalho das forças de segurança (Polícia Militar, Guarda
Municipal e Polícia Civil), assim como recolhimento de lixo, transporte escolar e serviço de
socorro, como tráfego de ambulância e SAMU.

                                          Quanto a iluminação pública, segue em anexo um esboço que recebi
dos moradores, indicando os postes que estão com as lâmpadas queimadas e que necessitam
de substituição.

                                           Sendo assim, peço uma atenção especial quanto aos problemas
acima mencionados, visando trazer mais segurança e conforto a todos os moradores e visitantes
do referido Bairro.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023

José Ricardo Kiota
Vereador